
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – teoretická část 

 

Jméno a příjmení studenta Michaela Kristlová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimedia a design/Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2016/2017 

Název práce Metodické logopedické materiály pro dospělé 

Vedoucí práce MgA. Jana Dosoudilová 

 

Teoretická práce Michaely Kristlové se zabývá metodickými logopedickými materiály pro 

dospělé. 

První dvě kapitoly nám vysvětlí lékařské pojmy a uvedou nás do problematiky poruch řeči – 

afázie. Věnuje se hlavně způsobům logopedické rehabilitace řeči. Toto zkoumání je pak 

bohatě využito v praktické části bakalářské práce.  

Ve třetí kapitole zdokumentovala a zpracovala velké množství dat, které se snažila přehledně 

a logicky seřadit a roztřídit. V rámci těchto rešerší zjistila, v jakém množství a na jaké úrovni 

logopedické materiály pro dospělé jsou. Soustředila se pokud možno na všechny dostupné 

knihy a pracovní listy a porovnávala je z grafického a i praktického hlediska. Brala v úvahu 

nejen srozumitelnost a přehlednost, ale i cenovou dostupnost pro lékaře i pacienty. Sledovala 

také, zda nejsou tyto materiály už archaické. Což se v některých příkladech potvrdilo. 

Na konci této kapitoly se také zmiňuje o počítačových programech, které se začínají objevovat 

i u nás a pomáhají řešit tyto problémy.  

Poslední kapitolou a vlastně shrnutím celé práce je rozhovor s logopedkou, kterou si autorka 

přizvala. Tento rozhovor je pro vyznění celé práce velmi přínosný. 

Celá práce je napsána velmi dobře a má jasnou strukturu s bohatým doprovodným materiálem. 

Úroveň jazyka a gramatiky je velmi vysoká.  

Práce splňuje požadovaný rozsah, poznámkový aparát je zpracován dobře a přehledně. 

Grafické zpracování teoretické práce zapadá do konceptu práce praktické. 

 

Návrh klasifikace   A – výborně 

 

 

Ve Zlíně dne 27. 5. 2017 

    ......................................……………… 

 podpis vedoucího práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

* nehodící se škrtněte 



 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – praktická část 

 

Jméno a příjmení studenta Michaela Kristlová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimedia a design/Grafický design 

Forma studia prezenční                                      Akad. rok 2016/2017 

Název práce Metodické logopedické materiály pro dospělé 

Vedoucí práce MgA. Jana Dosoudilová 

 

Pro svou práci si studentka vymyslela velmi těžký úkol: vytvořit metodické logopedické 

materiály pro dospělé afatiky. Po velmi obsáhlých výzkumech a rešerších zjistila, v jaké 

rovině a na jaké úrovni by tyto materiály měly být.  

Velmi důležitým faktorem byla spolupráce s odborníkem a také možnost zkoumat svou práci 

přímo s pacienty. 

Po těchto zkušenostech se rozhodla vypracovat pracovní listy pro dospělé afatiky. 

Forma, kterou autorka zvolila, se mi zdá optimální – jednotlivé listy lze totiž snadno 

kopírovat a vyplňovat. 

Důležitým prvkem je čitelnost. Vhodně zvolené písmo a jeho velikost je proto nesmírně 

důležitá a studentce se díky pečlivému průzkumu a zkouškám podařilo tento parametr splnit. 

Obrazová část má v tomto případě také velmi důležitou roli vzhledem k tomu, že se jedná o 

dospělé klienty. Není jednoduché vymyslet snadno pochopitelné obrázky tak, aby nevyzněly 

dětsky, ale zároveň byly srozumitelné.   

Velkou devizou je také čitelnost v černobílé verzi, která je vhodná pro kopírování.  

Celý obsah textů včetně doprovodného materiálu je dílem autorky a lze jej považovat za velmi 

promyšlený. Vymyslet tolik pojmů, přesmyček, hádanek je obdivuhodné. Je za tím vidět 

obrovské množství práce.  

Doufám, že se tuto práci podaří zrealizovat, aby pacienti na konci vyplněných pracovních listů 

mohli svému okolí sdělit: „Umím to říct!“ 

Považuji tuto práci za vynikající jak z grafického, tak i, pokud to mohu alespoň trochu 

posoudit, z odborného hlediska. 

 

Návrh klasifikace   A – výborně 

 

Ve  Zlíně dne 27. 5. 2017 

              ......................................……………… 

  

        podpis vedoucího práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

* nehodící se škrtněte 

 


